[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _24.09.2019_                           пгт Кавалерово                                         №_155_
О  внесении изменений в Постановление администрации Кавалеровского муниципального района от 27.12.2017 года № 330 “Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или
нежилого помещения в жилое помещение на территории
Устиновского сельского поселения”

В соответствии с Федеральным законом от 29.05.2019 № 116-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кавалеровского муниципального района, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов администрация  Кавалеровского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 9.1 раздела 9 Административного регламента предоставления муниципальной услуги « Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение на территории Устиновского сельского поселения., утвержденного Постановление администрации Кавалеровского муниципального района от 27.12.2017 года № 330 изложить в следующей редакции:

Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем.

Для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение собственник соответствующего помещения или уполномоченное им лицо (заявитель) подает (направляет почтой) в Администрацию или представляет лично в МФЦ, следующие документы:

   1) заявление о переводе помещения (Приложение № 1);

   2) документ, удостоверяющий личность заявителя: паспорт гражданина Российской Федерации или временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации;

   3) копии учредительных документов (в случае если копии не удостоверены нотариально, представляются оригиналы учредительных документов) (при обращении юридического лица);

   4) документ, удостоверяющий право (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (в случае необходимости);

   5) правоустанавливающие документы на переводимое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии), если право на него не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

   6) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения);

   7) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение;

   8) согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение.

2. Пункт 9.2 раздела 9 Административного регламента предоставления муниципальной услуги « Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение на территории Устиновского сельского поселения, утвержденного Постановление администрации Кавалеровского муниципального района от 27.12.2017 года № 330 изложить в следующей редакции:
Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, находящихся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и подведомственных им организаций и подлежащих представлению в рамках межведомственного взаимодействия.

Специалист местной администрации либо МФЦ в рамках межведомственного информационного взаимодействия для предоставления муниципальной услуги запрашивает следующие документы:

   1) правоустанавливающие документы на переводимое помещение, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

   2) план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);

   3) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение.
Заявитель вправе представить документы, указанные в данном пункте по собственной инициативе.

 3.Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района «Кавалеровские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Кавалеровского муниципального района и Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

          5. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Кавалеровского муниципального района Чепурную Т.В.

Глава Кавалеровского муниципального

района – глава администрации

Кавалеровского муниципального района                                        С.Р.Гавриков
Начальник организационно-

правового отдела                            _______________ О.В. Лада

Копия постановления №_______ от___________2019. выдана ____________2019.

Подлинный документ находится в администрации Кавалеровского муниципального района до

2024 года с последующей передачей в архив.